El proveedor ofrecerá tres servicios de alimentos diarios: desayuno, comida y cena. El número de 
comensales varia mensualmente, en funciones al incremento o disminución del personal en instrucción, 
así como los cursos programados.  

El número de comensales es de monto mínimo de 348-trescientos cuarenta y ocho a un máximo de 
870-ochocientos setenta, con sus tres alimentos: desayuno, comida y cena, es decir de 1,044-un mil 
cuarenta y cuatro a 2,610-dos mil seiscientos diez servicios diarios para los días ordinarios de la 
semana, con excepción del sábado, que solamente se ofrecerá el servicio de desayuno, debido a que se 
otorga franquicia al personal en instrucción, a partir de las 12:00 horas..  

Excepcionalmente algunos fines de semana se ofrecerán los tres tiempos de alimentos, conforme al